
Efter resekaoset på Kanarieöarna spårar Copernicus ökendammet
till västra Europa
Efter att ökendamm strandsatt flyg på Kanarieöarna kan prognoser från Copernicus Atmosphere
Monitoring Service (CAMS) hjälpa att spåra vart ökendammet tar vägen. Det kan avhjälpa såväl
transportindustri som resenärer.

ECMWF/CAMS-prognoser över det optiska djupet för aerosolpartiklar under söndag 23 februari klockan 18:00 UTC (prognosen gjordes
söndagen 23 februari klockan 00:00 UTC) och fredag 28 februari klockan 15:00 UTC (prognosen gjorde torsdag 27 februari klockan
00:00 UTC).

I förra veckan blev Kanarieöarna insvept i ökendamm från Sahara, vilket fick himlen att bli röd. Ökendammet ledde till ett resekaos och
orsakade även extrema nivåer av partiklar i luften. Copernicus Atmosphere Monitoring Service (CAMS) kan nu avslöja hur deras
prognoser kan hjälpa företag och privatpersoner att planera för ökendammets inverkan. CAMS är implementerad av European Centre
for Medium-Range Weather Forecasts (ECMWF) på uppdrag av EU.

CAMS genomför kontinuerlig bevakning av ökendammsrörelser över norra Atlanten. De senaste globala och regionala prognoserna för
det optiska djupet för aerosolpartiklar och luftburna partiklar (PM10) visar att ökendamm inom de närmsta dagarna kommer färdas över
södra och västra Europa. Det kommer påverka både luftkvalitet och flera sektorer, däribland solenergiproduktion över hela den iberiska
halvön.

Genom att förse dessa prognoser över mängden och platsen för ökendamm i atmosfären kan CAMS hjälpa forskare, miljömyndigheter,
energi- och transportbolag samt företag och privatpersoner att planera inför och mildra dess effekter. Det är nämligen inte bara
transporter som kan påverkas av ökendamm – partiklar från dessa stora moln kan ofta förflyttas tusentals kilometer och ha stora,
negativa, hälsoeffekter.

Prognoserna produceras två gånger om dagen och tar hänsyn till ökendammets utsläpp, deposition och förflyttning genom att
kombinera satellitobservationer med de modernaste datormodellerna. På så sätt går det att pricksäkert förutsäga mängden damm som
kommer utvecklas på grund av ytvindar samt hur dammolnen kommer att spridas de närmsta fem dagarna.

Större kunskap om dammdepositioner kan hjälpa organisationer att bevaka luftkvalitet och privatpersoner kan ändra sina planer eller
beteende, såsom att inte torka sina kläder utomhus eller parkera sin bil utomhus.

“Som vi såg i samband med händelsen som påverkade flyg till och från Kanarieöarna kan dammpartiklar inte bara orsaka enorma
störningar – de kan även påverka människors hälsa. Därför är det livsviktigt med exakta prognoser. CAMS tillhandahåller inte bara
dessa prognoser, vi arbetar dessutom tillsammans med företag och organisationer som kan förmedla informationen till allmänheten
via appar och hemsidor. Vi förmedlar faktiskt prognoser över damm och andra luftföroreningar till ledande appar som erbjuder
information om luftkvalitet, till exempel Windy, BreezoMeter, Plumelabs och iPhonens väder-app som drivs av The Weather Channel”,
säger Vincent-Henri Peuch, Director på Copernicus Atmosphere Monitoring Service.
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Om ECMWF och Copernicus

Copernicus är EU:s flaggskeppsprogram för jordobservationer och leder sex stycken olika tematiska tjänster: Atmosphere, Marine,
Land, Climate Change, Security och Emergency. Copernicus levererar fritt tillgängliga operationella data och tjänster som ger
användare tillförlitlig och uppdaterad information som är relaterad till vår planet och dess miljö. Programmet koordineras och leds av
Europeiska kommissionen och den är även implementerad i samarbete med EU:s medlemsländer och bland annat European Space
Agency (ESA), European Organisation for the Exploitation of Meteorological Satellites (EUMETSAT), the European Centre for Medium-
Range Weather Forecasts (ECMWF), EU-myndigheter och Mercator Océan.

ECMWF leder två tjänster från EU:s Copernicus Earth Observation-program: Copernicus Atmosphere Monitoring Service (CAMS) och
Copernicus Climate Change Service (C3S). De bidrar även till Copernicus Emergency Management Service (CEMS). European Centre for
Medium-Range Weather Forecasts (ECMWF) är en mellanstatlig organisation som stödjs av 34 stater. Det är både ett forskningsinstitut
och en operationell service som är igång 24 timmar om dygnet för att producera och sprida numeriska väderprognoser till
medlemsstaterna. Datan är fullt tillgänglig till den medlemsstaternas metrologiska institut. ECMWF har även en anläggning som
innehåller en superdator och ett dataarkiv. Denna anläggning är en av de största i Europa, och medlemsstater kan använda 25 % av
kapaciteten i en anläggning för eget bruk.

Copernicus Atmosphere Monitoring Service hemsida: http://atmosphere.copernicus.eu/
Copernicus Climate Change Service hemsida: https://climate.copernicus.eu/
Mer information om Copernicus finns på: www.copernicus.eu
ECMWF hemsida: https://www.ecmwf.int/
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